2023年１月23日

各 位

 会社名  ＪＫホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 青木 慶一郎

問合せ先 グループ経営企画課 課長 高塚信吾

（ＴＥＬ．０３－６７４４－８３４１）

グループ内組織再編に関するお知らせ

 当社グループは、下記のとおりグループ内組織再編を行いますので、お知らせいたします。

記

１．グループ内組織再編の目的

当社グループは、建築資材の販売事業強化を推進しております。その中で、「経営の合理化・効

率化」また「当社グループ全体でのシナジー効果の最大化」を重要施策とし、さまざまな取り組

みを開始しております。

今般、その取り組みをさらに推し進め、より一体的に経営していく体制を整備し、事業全体の

合理化・効率化を図ることがグループ全体の企業価値向上に資するものと考え、グループ内組織

再編を実施することを決定いたしました。

２．グループ内組織再編の概要

株式会社ブルケン東日本を存続会社とし、株式会社長谷川建材を消滅会社とする吸収合併を実施

いたします。

その他

他

総合建材卸売事業 合板製造・木材加工事業 総合建材小売事業

(株)ブルケン東日本 ＪＫスマイル(株)

他 (株)長谷川建材 他

物林(株) 他

(株)ハウス・デポ・ジャパン

通商(株) ティンバラム(株) (株)ブルケン・ウエスト (株)エムジー建工

ＪＫホールディングス(株)

ジャパン建材(株) (株)キーテック (株)ブルケン関東

３．2023 年４月１日付のグループ内組織再編の要旨

①合併の日程

合併契約締結日     2023 年２月１日（予定）

合併効力発生日     2023 年４月１日（予定）

②合併方式

株式会社ブルケン東日本を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社長谷川建材は解散いた

します。

４．当事会社の概要（2023 年１月 23 日現在）

 存続会社 消滅会社

名称 株式会社ブルケン東日本 株式会社長谷川建材

本店所在地 宮城県仙台市宮城野区仙台港北

一丁目 6番地の 18

北海道北見市大通東八丁目１４番地

代表者 代表取締役社長 蘇武 博 代表取締役社長 土田 雅敏

事業内容 建築資材の販売 建築資材の販売

資本金 3,000万円 3,230 万円

株主 株式会社ハウス・デポ・ジャパン 100.00％ ブルケン東日本株式会社 90.45％

自己株式 9.55％

５．直前事業年度の財政状態および経営成績（2022 年３月期）

 存続会社 消滅会社

名称 株式会社ブルケン東日本 株式会社長谷川建材

純資産 90 百万円 364 百万円

総資産 2,727百万円 583 百万円

売上高 6,789 百万円 824 百万円

６．本合併後の状況

 存続会社

名称 株式会社ブルケン東日本

本店所在地 宮城県仙台市宮城野区仙台港北一丁目 6番地の 18

代表者 代表取締役社長 蘇武 博

事業内容 建築資材の販売

資本金 3,000 万円

以上